关于2016年夏季博、硕士毕业研究生在线提交学位信息的通知

各学院、各学位申请人：
根据国务院学位办及省学位办有关文件精神，毕业研究生须在网上提交学位信息，以便研究生在取得学位证书后能即时上网查询学位信息。我校采用教育部学位中心的“学位信息采集系统”采集学位信息。为进一步做好此项工作，现将有关注意事项通知如下：

1.本次“学位信息采集系统”开放时间：2016年4月5日――2016年4月25日。
2.本次学位授予信息采集对象：2016年6月拟参加学位论文答辩的的全校博、硕士研究生（含各专业学位）。
3.本次学位授予信息采集系统登录入口
方式一：

登陆山西财经大学研究生学院主页（http://yjs.sxufe.edu.cn/），点击右下角友情链接栏目下的“学位信息采集系统”链接进入采集系统登录页面。

方式二：网址登陆

直接在浏览器中输入地址http://www.cdgdc.edu.cn/xwxxcj/10125/进入采集系统登录页面。

学位申请人输入用户名(本人学号)、初始密码(本人身份证号)、校验码后，点击登录即可进入信息采集系统。

4.学位授予信息采集系统使用说明
学位信息采集系统使用说明（见附件1）
各学院务必及时组织学生登录系统填写个人信息，做好信息采集、监督、审核、提交工作。按时上报学位授予信息，学位获得者基本信息表(打印版)应由学生本人签字确认后，提交各研究生所在学院加盖学院公章后报研究生学院（育才楼610）。
学位信息是学位申请、制作个人证书、证书社会查询和学位认证的信息来源，关系到每位研究生的切身利益，请各学院及各位申请人高度重视，按系统要求按时如实地输入信息。

附件: 1. 学位信息采集系统使用说明（研究生使用）

 山西财经大学研究生学院
2016年4月1日
附件1

学位信息采集系统使用说明
(学位申请人使用)

各位(博士、硕士)学位申请人，请认真阅读本说明后正确录入和提交本人学位信息。

一、采集系统登录

方式一：

登陆山西财经大学研究生学院主页（http://yjs.sxufe.edu.cn/），点击右下角友情链接栏目下的“学位信息采集系统”链接进入采集系统登录页面。

方式二：网址登陆
直接在浏览器中输入地址：http://www.cdgdc.edu.cn/xwxxcj/10125/进入采集系统登录页面。学位申请人输入用户名(本人学号)、初始密码(本人身份证号)、校验码后，点击登录即可进入信息采集系统。
 二、信息录入
1.修改个人信息。登录系统后，学位申请人首先修改初始密码，以保证信息安全，并点击联系方式按钮将本人各种联系方式录入，以便发现问题及时与您联系。

2.输入学位信息

在网上录入时，博士研究生在“学历教育博士学位”栏目里录入；国家计划学术学位和专业学位硕士研究生分别在“学历硕士”和“专业硕士”栏目里录入。
学位信息分为基本信息、学位授予信息、学位论文信息、前置学位信息、毕业去向信息和其他信息。请学位申请者准确如实填写本人的各项学位信息。
当前页面上输入的内容不符合规则时，输入框后将出现红色的“×”，将鼠标移到该位置，会显示具体错误信息，须立即修正。

三、信息保存

每次信息输入时，注意及时点击保存按钮，保存当时输入的数据，以免意外丢失。

四、信息提交

当录入全部信息确认无误，须点击提交按钮。申请人必须在规定时间内提交录入的信息，提交后信息将不能修改。如发现提交的信息有误，请与研究生学院学位办联系。提交后表明学位申请人提交申请并对录入信息负责，学位申请人录入工作结束。

注意：若学位申请人未在规定时间内提交，视为放弃本次学位申请。
五、打印信息表

请各位申请人在认真填写、核对信息且提交后，打印并签字提交各申请人所在学院盖章后由各学院统一交到研究生学院学位办（育才楼610）。
六、问题处理

当本人录入信息内容不确定或有疑问时，请及时与研究生学院学位办联系。学位信息提交联系人：张老师 电话：7666947
常见问题及说明：
1.使用过程中请不用点击刷新或按F5刷新，否则页面将出错。

2.使用过程中若无法正常保存时，请将浏览器设置为兼容模式。

3.一些关键信息（姓名、性别、出生日期、身份证件类型、证件号码、民族、院系、学位类别、是否以及学科授予、专业、入学年月、毕业年月、学号、学习方式、导师姓名、考生号等）本人无法修改，如发现有误请及时联系研究生院学位办。

4.请从第一项开始，逐一填写（校对）信息。

5.“论文类型”：一般从“基础研究”和“应用基础研究”选项中选择填报。

6.“论文选题来源”：如果不是跟导师做选项内所列各项目，一律填“其它”。

7、数据库中的“学位授予日期”、“学位证编号”不需录入，学位证照片不需要学生本人上传！

7.如打印后发现填写有误时，不能直接在信息表上修改，应联系研究生学院学位办管理员进入系统将信息退回，由学位申请人在系统中修改后再次提交和打印！

8.使用过程中可能会出现系统不稳定导致无法登陆，请稍后再试。